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Bilag.  Kort om ”Særloven” 
 
Loven blev vedtaget den 16. marts 2022 og er gældende fra den 17. marts 2022. 
 
Ukrainerloven har til formål at gøre det lettere for ukrainere, der er på flugt fra krig, 
hurtigt at få meddelt en midlertidig opholdstilladelse, således de kan få et arbejde, 
komme i skole og modtage offentlige sundhedsydelser. 
 
Loven skal som udgangspunkt have en varighed på to år med mulighed for forlængelse 
og omfatter ukrainske statsborgere og personer med flygtningestatus i Ukraine samt 
medfølgende kernefamilie og andre familiemedlemmer forsørget i samme husstand 
samt andre personer med et beskyttelsesværdigt behov. 
 
Modtagelse af ukrainerne i kommunerne 
Kommunerne skal overtage ansvaret for personer, der får ophold efter særloven, 
hurtigst muligt og senest fire hverdage efter, at de har fået en opholdsholdstilladelse og 
visiteres til kommunerne. 
 
Indkvartering 
Bygninger til indkvartering skal i brand- og konstruktionsmæssig henseende frembyde 
tilfredsstillende tryghed, dog således at Byggelovens krav ikke finder anvendelse. Der 
skal inden ibrugtagning indhentes en udtalelse herom fra den relevante 
kommunalbestyrelse. 
 
Integrationsforpligtelsen 
Kommunerne sikres ved særloven fleksibilitet i forhold til integrationsindsatsen.  
 
Tidsfrister, der gælder for, hvornår kommunalbestyrelsen skal tilvejebringe tilbud til den 
enkelte udlænding efter integrationslovens kapitel 3 a, 4 og 5, bliver sat i bero i tre 
måneder, fra det tidspunkt, hvor ansvaret for den pågældende udlænding er overgået 
til kommunalbestyrelsen.  
 
Link til: Integrationsloven (retsinformation.dk) 
 
Ovenstående frist kan forlænges ved massetilstrømning med tre måneder. 
Kommunalbestyrelsen kan beslutte ikke at suspendere/forkorte fristen, hvis antallet af 
flygtninge tillader det. 
 
Efter loven får ukrainerne også ret igu-forløb og erhvervsuddannelse med statstilskud. 
 
Pasningsgarantien for børn 
Pasningsgarantien for børn skal overholdes, og i henhold til pressemøde af 17. marts 
2022 om særloven, er der ikke nogen planer om at sætte den i bero. 
 
Undervisning af børn  
Ukrainske børn skal modtages og integreres i undervisningen i folkeskolen, dog således 
at undervisningen løbende kan tilpasses efter flygtningetilstrømningen. 
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Økonomi 
Regeringen forventer, at de ukrainske flygtninge kommer til at koste 2,2 milliarder kroner i 
2022, hvor der blandt andet skal finansieres indkvartering, overførselsindkomster og 
uddannelse. Kommunerne vil i den forbindelse modtage kompensation for deres 
merudgifter. 
 
Link til lovbemærkninger til særloven: 
https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/66187 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/66187

